INDICAÇÃO

Indicação ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando ao setor
competente instalação de um abrigo no
ponto de ônibus localizado na Rua dos
Dominicanos, nas proximidades dos
n ú m e r o s  4  e  6 ,  b e m  c o m o  o
reposicionamento do referido ponto para
a frente do número 8 da mesma via.
VEREADOR DANDAN

Senhor Presidente

Solicita ao setor competente a instalação de um abrigo no ponto de ônibus localizado
na Rua dos Dominicanos, nas proximidades dos números 4 e 6, bem como o
reposicionamento do referido ponto para a frente do número 8 da mesma via.

A presente solicitação justifica-se pela atual condição insegura de embarque e desembarque
de passageiros, que ocorre com o ônibus parado no meio da rua, comprometendo a
segurança dos usuários e prejudicando o fluxo do tráfego local.

O deslocamento do ponto para uma posição mais adequada, aliado à instalação do abrigo,
visa proporcionar maior conforto e segurança aos passageiros, além de contribuir para a
melhoria da mobilidade urbana e organização do trânsito na região.

Diante da relevância da medida para o bem-estar da população e a segurança viária,
solicitamos prioridade na análise e execução das providências cabíveis.

 1) Silvana Maria Lopes de Medeiros - Prefeita Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 27 de maio de 2025.

Ver. Dandan
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003500320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-27T12:32:59-0300